Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2694/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal
a ampliação dos horários dos ônibus
da empresa Nova Via que passam
pelos bairros Jd. Nova Conquista,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a ampliação dos horários dos ônibus da empresa Nova Via que
passam pelos bairros Jd. Nova Conquista.

Justificativa:

Os munícipes procuraram este vereador cobrando providências
referente a ampliação dos horários dos ônibus que transitam pelo bairro citado,
alegam que o tempo de espera é grande o que dificulta a locomoção para o
trabalho e à região central.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Janeiro de 2015.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-